CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 367/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal possa aumentar o número de lixeiras
pelo centro da cidade e pelos demais bairros.

Tal ação justifica-se pela necessidade de aumentar o número de lixeiras que
nosso Município possui, possibilitando mais locais adequados para que a população
- . _I gerai pUbbd destinar con-etarnente 6e- tis resíduús sóiido6, aiucianuu na
conservação da limpeza de nossa área urbana.

Sala das Sessões, em 13 de dezembro de 2022.

Rodrigo d ádlik\Sántos Silva
ereador

px,e,u_re
,211 ia/

 >

Site. www.entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas mg leg br